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Montélopp- en fransk modell
Montétrav kallas efter fransk förebild den variant av travsporten 
där hästen rids av en ryttare i stället för att vara förspänd fram-
för en sulky.  Denna har förekommit i Frankrike alltsedan trav-
sportens begynnelse på 1830-talet medan den i stort sett var en 
okänd företeelse i den övriga travvärlden. I Frankrike rids i dag 
cirka 25% av travloppen, inte minst på Vincennes där man rider 
klassiska årgångslopp som ges stor betydelse.  Under vintermee-
tinget rids Prix de Cornulier för de äldre hästarna söndagen före 
Prix d´Amérique. Prix de Cornulier anses vara de ridna travhästar-
nas världsmästerskap.

Även om svenska travhästar inte har kunnat tävla i monté här 
hemma, har de i svensk träning tävlat i Frankrike, under senare år 
ofta med stor framgång.  De har då ridits av franska ryttare.

Inför starka önskemål från lärlingar och amatörer beslöt STCs 
styrelse våren 2004 att medge att tävlingar i montétrav med tota-
lisator fick anordnas i Sverige.  Det historiska första loppet ägde 
rum på Fornaboda Travbana i Lindesberg den 5 juni 2004. Det blev 
startsignalen till montélopp vid alla svenska banor, även utskrivna 
för nordsvenska hästar på Norrlandsbanorna.  Antalet licenser för 
att rida lopp steg mycket snabbt till över 700 varav en stor majo-
ritet, cirka 95 %, innehas av kvinnor. Antalet utskrivna lopp har 
emellertid inte ökat i samma takt. Under 2009 kommer något över 
300 lopp att ridas. Men det behövs fler för att ge licensinnehavar-
na rimliga chanser att få tävla, nu när travet genom montésporten 
har fått ett stort nytillskott av aktiva.

Publiken och spelarna tycks i stort sett efter fyra år ha börjat ac-
ceptera denna nya variation under tävlingsdagen. Montésporten 
har alldeles säkert dragit nya åskådare till banorna. Skillnaden 
mellan sulkylopp och montélopp är ju när allt kommer omkring 
inte särskilt stor.

Montétravet har ännu inte någon speciell intresseorganisation i 
Sverige men vid många banor finns montéklubbar.  De är speciellt 
aktiva vid Solvalla, Åby och flera av Norrlandsbanorna. Utbildning 
av hästar och ryttare är mycket viktig när verksamheten ännu är ny.

Läs gärna mer på montésportens egen websida: 
www.montetravsport.se
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